АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017 г. Ессентуки № 1649

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых структурными
и отраслевыми (функциональными) органами администрации города
Ессентуки на базе муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» города Ессентуки

В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых

структурными и отраслевыми (функциональными) органами администрации

города Ессентуки на базе муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Ессентуки согласно приложению.

2. Постановление администрации города Ессентуки от 01 декабря 2016

года № 2002 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых

муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» города

Ессентуки» признать утратившим силу.

2

3. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.

4. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным)

органам администрации города Ессентуки, осуществляющим предоставление

муниципальных услуг в срок до 15 декабря 2017 года подготовить и внести в

установленном порядке для утверждения:

4.1. Проекты административных регламентов предоставляемых услуг,

не утвержденных до принятия настоящего постановления;

4.2. Проекты технологических схем предоставления муниципальной

услуги.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления

(по курируемым направлениям) возложить на первого заместителя главы

администрации города Хуртаева С.В., заместителя главы администрации

города Баскина М.А., заместителя главы администрации города Мищенко

С.В., заместителя главы администрации города - председателя комитета по

муниципальной собственности города Павлова С.В., заместителя главы

администрации города Попову Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки А.Ю. Некристов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _04.12.2017 №_1649

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых структурными и отраслевыми
(функциональными) органами администрации города Ессентуки на базе
муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки

№

п/п

Наименование услуги Орган,

осуществляющи

й

предоставление

услуги

1 2 3

1.

Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом

плане территории

Комитет по

муниципальной

собственности

города

Ессентуки
2. Предоставление находящегося в государственной

или муниципальной собственности земельного

участка в аренду или в собственность на торгах,

проводимых в форме аукциона

3. Постановка граждан, имеющих трех и более детей,

на учет в целях предоставления земельных

участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности на территории

муниципального образования

4. Предоставление в аренду находящегося в

государственной или муниципальной

собственности земельного участка, на котором

расположены здания, сооружения, собственникам

зданий, сооружений, помещений в них и (или)

лицам, которым эти объекты недвижимости

предоставлены на праве хозяйственного ведения

или в случаях, предусмотренных статьей 39.20

Земельного кодекса Российской Федерации, на

праве оперативного управления

4

1 2 3

5. Предоставление в аренду находящегося в

государственной или муниципальной

собственности земельного участка гражданам для

индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности

6. Предварительное согласование предоставления

земельного участка

7. Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

8. Осуществление передачи (приватизации) жилого

помещения в собственность граждан

9. Предоставление сведений об объектах имущества,

включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления

во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

10. Принятие граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договору социального найма

Жилищный

отдел

администрации

города

Ессентуки 11. Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда

5

1 2 3

12 Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма

13 Предоставление жилых помещений

муниципального жилищного фонда малоимущим

гражданам, признанным нуждающимися в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

14 Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей по

документам муниципальной собственности,

находящихся на хранении в архивных отделах

администраций муниципальных районов и

городских округов Ставропольского края

Архивный

отдел

администрации

города

Ессентуки

15 Информационное обеспечение граждан,

организаций и общественных объединений по

документам муниципальной собственности,

находящимся на хранении в архивных отделах

администраций муниципальных районов и

городских округов Ставропольского края

16 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские

сады)

Управление

образования

администрации

города

Ессентуки

17 Выдача разрешения на вступление в брак лицу,

достигшему возраста шестнадцати лет, но не

достигшему совершеннолетия

18 Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного

образования в муниципальных образовательных

организациях

6

1 2 3

19 Согласование производства земляных работ на

территории муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки.

Подготовка и выдача ордеров на проведение

земляных работ

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города

Ессентуки

20 Выдача разрешений на строительство Управление

архитектуры и

градостроитель

ства

администрации

города

Ессентуки

21 Продление срока действия разрешения на

строительство

22 Выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию

23 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций

24 Подготовка, утверждение и выдача

градостроительного плана земельного участка

25 Принятие решения о подготовке и утверждении

документации по планировке территории

26 Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства

27 Перевод жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение,

выдача документа, подтверждающего принятие

соответствующего решения о переводе или об

отказе в переводе

28 Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства муниципального района

29 Присвоение и аннулирование адресов земельным

участкам, зданиям строениям, сооружениям

30 Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений, выдача

документов, подтверждающего принятие решения

о согласовании или об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения

31 Предоставление сведений информационной

системы обеспечения градостроительной

деятельности

7

1 2 3

32 Присвоение спортивных разрядов: «второй

спортивный разряд» и «третий спортивный

разряд»

Управление

физической

культуры и

спорта

администрации

города

Ессентуки

И.о. управляющего делами

администрации города Ессентуки А.Н.Легецкий